
PORTARIA Nº 380/2012– DG

O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO PARANÁ 

DETRAN/PR, no uso de suas atribuições legais e com base na delegação estabelecida na Lei 7.811 de 

29/12/1983,

RESOLVE

1- Designar: Gizelle  Niespodzinska  RG  3.186.455-0  Ag.de  execução  (estatutário),  Nayana 

Frontera  Fabro  Dias  RG  6.957.025-9  Ass.Técnico  Jurídico  (CC),  Rafael  Demétrio  Benvenutti  RG 

8.494.769-5 Chefe de Coordenadoria (CC) e Osny Antonio Dacol Junior RG 1.695.820-4 Ag.Profissional 

(estatutário), para sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão que objetiva a contratação na 

modalidade de credenciamento de Instituições Financeiras autorizadas pelo Banco Central do Brasil para 

o serviço de arrecadação, nos termos do Edital de Credenciamento e Manual de Procedimentos, sem 

prejuízo da observancia do Decreto nº 4507/09.

2-  Designar:  Lucia  Mara  da  Silva  RG 3.901.147-6  Ag.de  Execução  (estatutário)  e  Raphael 

Gomes  Brasil  RG  12.930.267-4  Ag.Profissional  (estatutário),  para  comporem  a  comissão  acima 

mencionada na qualidade de membros suplentes.

3- Esta Portaria entrará em vigor a partir da sua publicação.

 Curitiba, 17 de setembro de 2012

Marcos Elias Traad da Silva

                               Diretor Geral 


